



ประกาศเทศบาลตำบลคึกคัก

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณ ราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของ หน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือ เงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ ดังนั้น เทศบาลตำบลคึกคักจึง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยน้ำยงค์ หมู่ที่ ๔ ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลคึกคัก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๒๑๕,๐๐๐..... บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจร กว้าง ๓.๓๐ เมตร ยาว ๕๖.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๔๓.๘๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐..... เป็นเงิน ๒๑๕,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑..... สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕..... จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒..... ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔..... จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวัชรินทร์ เดชประดิษฐ์..... ตำแหน่ง..... หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง..... ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายกมล..... สุขเกษม..... ตำแหน่ง..... เจ้าพนักงานประจำหน่วยงาน..... กรรมการ
 - ๖.๓ นายสุทธิเทพ..... หนู่มสำเนา..... ตำแหน่ง..... นายช่างโยธาชำนาญงาน..... กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสวัสดิ์ ตันเก่ง)

นายกเทศมนตรีตำบลคึกคัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเหล็ก ซอยป่ายางค์ หมู่ที่ ๔ ตำบลคีตก อำเภอดงหลวง
จังหวัด	พิจิตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง เทศบาลตำบลคีตก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๑๕,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ผิวจราจร กว้าง ๓.๓๐ เมตร ยาว ๘๖.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิว จราจรไม่น้อยกว่า ๒๘๓.๘๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๑๕,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๕.๑	สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒	ประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ นายวัชรกร เดชประดิษฐ์	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ประธานกรรมการ
๖.๒ นายกมล สุขเกษม	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานประจำหน่วยงาน กรรมการ
๖.๓ นายสุทธิเทพ หนู่มสำเนา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายวัชรกร เดชประดิษฐ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายกมล สุขเกษม)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุทธิเทพ หนู่มสำเนา)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยป้ายงศ์

ส่วนราชการ : เทศบาลตำบลคีกรัก

ปริมาณลักษณะงาน : ผิวจราจร กว้าง 3.30 เมตร ยาว 86.00 เมตรหนา 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 283.80 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 ตำบลคีกรัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

แบบเลขที่ : จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ : แบบ สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ :

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				Factor F (ฝนตกชุก 2)
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	150,564.13	1.4019	211,075.86	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
2	ป้ายประชาสัมพันธุ์	3,000.00		3,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				214,075.86	ราคาต่อตารางเมตร
สรุป คิดค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นเพียง				214,000.00	754.05
		(ตัวอักษร)	สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายวีรรากร เดชประดิษฐ์)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายสุทธิเทพ หนูมสำเนา)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายกมล สุขเกษม)

แบบ สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ประมาณการก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยเปี้ยวคี

ปริมาณลักษณะงาน : ผิวจราจร กว้าง 3.30 เมตร ยาว 86.00 เมตรหนา 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 283.80 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานที่กำหนด)

บริเวณสถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ประมาณการเมื่อวันที่ :

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีต								
1.1	งานกรูยทาง รางป่า (เบา)	283.80	ตร.ม.	1.71	485.30	1.4019	2.40	680.34	
1.2	งานเกลี่ยแต่งปรับเรียบแน่นพื้นทางเดิม	283.80	ตร.ม.	7.89	2,239.18	1.4019	11.06	3,139.11	
1.3	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	14.19	ลบ.ม.	430.72	6,111.95	1.4019	603.83	8,568.35	
1.4	ผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	283.80	ตร.ม.	330.36	93,757.02	1.4019	463.14	131,437.97	
1.5	Contraction Joint	84.36	ม.	81.31	6,859.45	1.4019	113.99	9,616.26	
1.6	Longitudinal Joint	94.28	ม.	80.98	7,635.04	1.4019	113.53	10,703.56	
1.7	Expansion Joint	13.56	ม.	109.40	1,483.42	1.4019	153.36	2,079.60	
1.8	งานไหล่ทาง	42.00	ลบ.ม.	444.74	18,679.08	1.4019	623.48	26,186.20	
1.8	งานหินกะเทาะผสมดินและทรายรองพื้นทาง	28.38	ลบ.ม.	469.12	13,313.70	1.4019	657.66	18,664.47	
	รวมค่างานต้นทุน				150,564.13			211,075.86	
	Factor F (ฝนตกทุก 2)					1.4019			
	รวมค่างานทั้งสิ้น							211,075.86	
	คิดเป็นเงินค่างานประเมิน							211,000.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวัชรกร เศษประดิษฐ์)

(นายสุทธิเทพ หนูสำเนา)

(นายกมล สุขเกษม)